
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 33363 Sexta-feira, 28 DE ABRIL DE 2017

vigentes, por motivo de viagem a Santa Maria e São Miguel/
PA, no período de 20 a 23/04/2017, com o objetivo de realizar 
serviço de fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 135/CAF-BELÉM (PA), 
06 DE ABRIL DE 2017.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½       (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Zuleica Fabiana Kolling, Supervisor 
II/571934951/1; Stélio Moraes da Costa, Agente 
Fiscal/3272702-014; Joao Batista Henrique de Oliveira Agente 
Fiscal/3270068-019, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Santa Izabel, Santo Antônio do Tauá e Vigia/
PA, no período de 20 a 23/04/2017, com o objetivo de realizar 
serviço de Fiscalização no Transporte Rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 136/CAF-BELÉM (PA),
 06 DE ABRIL DE 2017.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Thiago Wulfert Oliveira, Supervisor 
II/57193152/2;Rinaldo Nunes Pinho, Agente Fiscal/3277879/1; 
Fernando Ferreira dos Santos, Controlador/5930799/1, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Acará, Barcarena 
e Marituba (Alça Viária), no período de 20 a 23/04/2017, com 
o objetivo de realizar serviço de Fiscalização no Transporte 
Rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 137/CAF-BELÉM (PA), 
06 DE ABRIL DE 2017.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo, 
José do Socorro Morais da Cruz, Supervisor II/5632633/2; 
Daniel de Miranda Monteiro, Agente Fiscal/3272605-010; José 
Joaquim Bechir, Agente Fiscal/2026155-1, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Castanhal, Terra Alta e 
Marapanim/PA, no período de 20 a  23/04/2017, com o objetivo 
de realizar serviço de Fiscalização no Transporte Rodoviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE 
REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 139/CAF-BELÉM (PA), 
06 DE ABRIL DE 2017.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½     (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Lorena Rosa Sousa Martins, Aux. 
em Regulação/55590059/2; Marluce Rodrigues, Aux. em 
Regulação/5931433/1; Raimundo Nonato Pantoja, Agente 
Fiscal/2044293-001; Joelson Jospe B. do Nascimento, 
Controlador/57224011/2; Antonio Maria de Souza Oliveira, 
Controlador/5775680, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Benevides/PA, no período 20 a 23/04/2017, 
com o objetivo de realizar serviço de Fiscalização no Transporte 
Rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 140/CAF-BELÉM (PA), 
06 DE ABRIL DE 2017.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, CONCEDER, 3 e ½ (          três e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, Jonas Cardoso Fernandes, 
Supervisor II/591836/1; Benedito Gomes de Araújo, Agente 
Fiscal/2039354/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a SALINAS e BRAGANÇA/PA, no período de 13 a 
16/04/2017, com o objetivo de realizar serviço de Fiscalização no 
Transporte Rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 141/CAF-BELÉM (PA), 
06 DE ABRIL DE 2017.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½  (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Jonas Cardoso Fernandes, Supervisor 
II/591836/1; Josias Gomes Pinheiro, Agente Fiscal/3277259; 
Benedito Gomes de Araújo, Agente Fiscal/2039354/1.de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a SALINAS e 
BRAGANÇA/PA, no período de 20 a 23/04/2017, com o objetivo 
de realizar serviço de Fiscalização no Transporte Rodoviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE 
REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 142/CAF-BELÉM (PA), 
06 DE ABRIL DE 2017.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo, 
Lorena Rosa Sousa Martins, Aux. em Regulação/55590059/2; 
Marluce Rodrigues, Aux. em Regulação/5931433/1; Joao 
Batista Henrique de Oliveira, Agente Fiscal/3270068-019; Tiago 
Pereira da Silva, Controlador/5925230/1; Joelson Jospe B. do 
Nascimento, Controlador/57224011/2.de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Benevides/PA, no período 13 a 
16/04/2017, com o objetivo de realizar serviço de Fiscalização no 
Transporte Rodoviário.  REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 143/CAF-BELÉM (PA), 
06 DE ABRIL DE 2017.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diária, aos benefi ciários 
abaixo, Marta da Penha Sales, Gerente/GTT/5917319/2; Natalia 
Vieira Leite, Aux. em Regulação/59200227/2.de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Marabá, Eldoradodos 
Carajás e Parauapebas/PA, no período de  16 a 21/04/2017, com 
o objetivo de serviço de Fiscalização no Transporte Rodoviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE 
REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 145/CAF-BELÉM (PA),
07 DE ABRIL DE 2017.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½    (três e meia) diárias, 
aos benefi ciários abaixo, Danielle Cristian Lima Moreira, 
Aux. em Regulação/5897895; Mário de Oliveira Neto, 
Motorista/54197141/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Benevides/PA, no período 20 a 23/04/2017, 
com o objetivo de realizar serviço de Fiscalização no Transporte 
Rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 146/CAF-BELÉM (PA), 
10 DE ABRIL DE 2017.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, 
aos benefi ciários abaixo, Adriano Carvalho de Lima, 
motorista/70096705/2, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Soure, Salvaterra e Cachoeira do Arari/PA, 
no período de 13 a 16/04/2017, com o objetivo acompanhar o 
serviço de Fiscalização no Transporte Hidroviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 147/CAF-BELÉM (PA), 
10 DE ABRIL DE 2017.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, ½  (meia) diária, ao benefi ciário abaixo, 
Elcimir das Neves Nascimento, Motorista/ 5905734-1, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Castanhal/PA, no 
dia 10/04/2017, com o objetivo de acompanhar o Diretor desta 
Agência. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 148/CAF-BELÉM (PA), 
10 DE ABRIL DE 2017.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, ½ (meia) diária, ao benefi ciário abaixo, 
Bruno Henrique Reis Guedes, Diretor Geral/6113091/1, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a      Castanhal/PA, 
no dia 10/04/2017, com o objetivo de participar de reunião com 
a Secretaria de Trânsito de Castanhal. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 149/CAF-BELÉM (PA),
 11 DE ABRIL DE 2017.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao benefi ciário 
abaixo, Josias Gomes Pinheiro, Agente Fiscal/3277259, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a SALINAS 
e BRAGANÇA/PA, no período de 13 a 16/04/2017, com o objetivo 
de realizar serviço de Fiscalização no Transporte Rodoviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE 
REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 150/CAF-BELÉM (PA), 
11 DE ABRIL DE 2017.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Ana Valeria Ribeiro Borges, Gerente/54187993/1; 
Rosimar Borges Reis e Silva, Téc. em Regulação/5887658/1, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Santarém/PA, no período de 18 a 21/04/2017, com o objetivo 
de participar de reunião com o Prefeito de Santarém, referente 
ao convênio de cooperação das atividades de regulação e 
fi scalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 152/CAF-BELÉM (PA), 
11 DE ABRIL DE 2017.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3  e ½ (três e meia) diárias, ao benefi ciário 
abaixo, Daniel de Miranda Monteiro, Agente Fiscal/3272605-010, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Santa 
Maria e São Miguel/PA, no período de 13 a  16/04/2017, com 
o objetivo de realizar serviço de Fiscalização no Transporte 
Rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 153/CAF-BELÉM (PA), 
11 DE ABRIL DE 2017.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, 
aos benefi ciários abaixo, Ana Valeria Ribeiro Borges, 
Gerente/54187993/1; Leticia Maria Vieira Cavalcante, Téc.
em Regulação/5919020/1, de acordo com as bases vigentes, 

por motivo de viagem a Mãe do Rio, Aurora do Pará e Ipixuna/
PA, no período de 22 a 24/04/2017, com o objetivo de realizar 
serviço de Fiscalização no Terminal Rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 155/CAF-BELÉM (PA), 
12 DE ABRIL DE 2017.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3  e ½ (rês e meia) diárias, ao benefi ciário 
abaixo, Caroline Nazaré da Silva Carvalho , Auxiliar/54195912/1, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Benevides/PA, no período de 20 a  23/04/2017, com o objetivo 
de realizar serviço de Fiscalização no Transporte Rodoviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE 
REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 156/CAF-BELÉM (PA), 
19 DE ABRIL DE 2017.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao benefi ciário 
abaixo, Paulo Lima dos Santos, Agente Fiscal/2029561-001, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Santa 
Maria e São Miguel/PA, no período de 20 a 23/04/2017, com 
o objetivo de realizar serviço de Fiscalização no Transporte 
Rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 158/CAF-BELÉM (PA),
 20 DE ABRIL DE 2017.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3  e ½  (três e meia) diárias, ao 
benefi ciário abaixo, Domingos Miranda de Moura, Agente 
Fiscal/327258/01, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Mosqueiro/PA, no período de 20 a 23/04/2017, 
com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no transporte 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 159/CAF-BELÉM (PA), 
20 DE ABRIL DE 2017.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diária, ao benefi ciário 
abaixo, Elcimir das Neves Nascimento, Motorista/5905734-1, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Benevides/PA, no período de 20 á 23/04/2017, com o objetivo de 
acompanhar o Diretor  desta Agência. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

Protocolo: 171671

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 074 DE 12 DE ABRIL  DE 2017
A DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art 98 da Lei nº 5.810/94 e o Processo nº 
2017/155430;
R E S O L V E:
CONCEDER licença Prêmio a servidora ROSINETE VIDAL DE 
CARVALHO, matrícula 5009146/1, ocupante do cargo de 
Auxiliar Técnico, no período de 13/07/2017 a 11/08/2017 , 
correspondente ao triênio 2002/2005.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CLAUDIA VINAGRE DE MELLO
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 171637

PORTARIA Nº 075 DE 12 DE ABRIL  DE 2017
A DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art 98 da Lei nº 5.810/94 e o Processo nº 
2017/155370;
R E S O L V E:
CONCEDER licença Prêmio a servidora ANA CECÍLIA LOBO 
SANTOS, matrícula 12.521/1, ocupante do cargo de Engenheira 
Agrônoma, no período de 29/05/2017 a 27/06/2017 e de 
23/11/2017 a 22/12/2017, correspondente ao triênio 2003/2006.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CLAUDIA VINAGRE DE MELLO
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 171655


